
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021 

PROCESSO Nº 096/2020 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA UTILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DE 

ASSINATURA ELETRÔNICA E TODOS OS SEUS SUBDOMÍNIOS, PARA ASSINATURA 

DE DOCUMENTOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, GARANTINDO A 

CRIPTOGRAFIA, ENVIO E ARMAZENAMENTO SEGURO DE ATÉ 3.650 (TRÊS MIL 

SEISCENTOS E CINQUENTA) DOCUMENTOS POR 12 (DOZE) MESES, COM USUÁRIOS 

ILIMITADOS, COFRES PERSONALIZADOS, COMPARTILHAMENTO DE COFRES COM 

TERCEIROS, CRIAÇÃO DE TEMPLATES E USO DA API. 

 
 
 

Dotação Orçamentária Ficha 

02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.40.00 74 
 

 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 26/07/2021, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 24, da 

Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto mediante contrato, conforme a seguir. 

 

EMPRESA:  D4S SERVIÇO EM TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 23.691.353/0001-80 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 01 SV 

PLATAFORMA DE ASSINATURA 
ELETRÔNICA - Contratação de empresa 
para utilização de plataforma de assinatura 
eletrônica e todos os seus subdomínios, para 
assinatura de documentos diversos do 
Município, garantindo a criptografia, envio e 
armazenamento seguro com usuários 
ilimitados, cofres personalizados, 
compartilhamento de cofres com terceiros, 
criação de templates e uso da API. 

R$ 13.833,50 R$ 13.833,50 

 
Valor Total R$ 13.833,50 (treze mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). 
 

 
Lagoa Santa, em 27 de julho de 2021. 

. 
  
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 


